
C O P I A

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

OGGETTO: Commissione per la verifica dei requisiti di cui all'art. 1 c. 362 della Legge di Bilancio 
2019  inerente la graduatoria di merito del pubblico concorso Istruttore Direttivo contabile approvata 
con Det. R.S.  N° 148 il 23/12/2010. Nomina membri.

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 15  del   27-maggio-2019

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione del C. C. n. 16 del 11/06/2001;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato, approvato con 
deliberazione di  C.C. n° 14 del 27/05/2009;

Visto  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il provvedimento del Sindaco di Monteleone Rocca Doria con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dei servizi rientranti nell’area organizzativa in intestazione ed in quanto tale 
dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 
artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO che  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 08 del 06.03.2019  è stato approvato la 

nuova dotazione organica, il programma triennale del fabbisogno di personale per il 

triennio 2019-2021, il piano annuale delle assunzioni per l’anno 2019; 

EVIDENZIATO che nella suddetta programmazione è previsto l’assunzione, di n.1 

posto di Istruttore Direttivo Contabile, cat. D1 a tempo indeterminato; 

DATO ATTO che con la stessa deliberazione si è dato atto del rispetto di tutte le vigenti 

prescrizioni normative in materia di contenimento delle spese di personale; 

DATO ATTO, in particolare, che con la nota prot. n. 750/2019 con cui è stata data la 

comunicazione obbligatoria in merito alla c.d. mobilità “per ricollocazione”, prevista dall’art. 

34-bis del D.lgs. 165/2001, relativamente alla quale non è pervenuta alcun riscontro (le 

amministrazioni, decorsi due mesi dalla ricezione della comunicazione … possono procedere 

all’avvio della procedura concorsuale per le posizioni per le quali non sia intervenuta 

l’assegnazione di personale…); 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 10/2019 di 

“Approvazione bando di Mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art. 30 del Decreto Lgs 

165/2001 per la copertura di n. 1 posto di ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 

FINANZIARIO Cat. Giuridica D p.e. D1.  AVVIO PROCEDURA; 

PRESO atto che entro la scadenza prevista nei predetti atti non sono pervenute istanze 

di mobilità e che pertanto si rende possibile procedere alla copertura mediante scorrimento 

della vigente graduatoria interna approvata con Det. 148 in data 23/12/2010 vigente  ai sensi 
dell’art. 1 c. 362 della Legge di Bilancio 2019; 
VISTO il vigente Regolamento sull’accesso agli impieghi approvato con Approvato con 
deliberazione G.C. n.29 del 19.05.2009 e modificato  con Deliberazione G.C. N°34 del 19.9.2018;  

RICHIAMATO a tal fine anche le seguenti norme di legge: 

• art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.lgs n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 190/2012, 

“Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i 

reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono 

fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione 

a pubblici impieghi; 

• art. 57, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, al fine di 

garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento 

sul lavoro: riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti 

di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui 

all'articolo 35, comma 3, lettera e); in caso di quoziente frazionario si procede 

all'arrotondamento all'unità superiore qualora la cifra decimale sia pari o superiore a 

0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra decimale sia inferiore a 0,5;…. Omissis; 

VISTA la precedente determinazione n. 14 del 14/5/2019 avente ad oggetto: “Presa 

d’atto esito negativo Mobilità volontaria esterna ex art. 30 del decreto Lgs 165/2001;  

RITENUTO provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice del concorso in 

esame; 

 

 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 3 della Legge 241/1990. 



 

DI NOMINARE, quali componenti della Commissione del colloquio volto alla verifica dei 

requisiti originariamente posseduti (nel 2010) quale prevista dall’art. 1 c. 362 della Legge di 

stabilità 2019,  per lo scorrimento della vigente graduatoria approvata con Det. N° 148 del 

23/12/2010 per l’assunzione a tempo indeterminato con rapporto di lavoro a tempo parziale 

(33 ore settimanali) di n. 1 Istruttore Direttivo Amm.vo Contabile Cat. D – p.e. D1  da 

assegnare al settore Finanziario/Tributi/Personale, i Sigg.ri: 

 

1) Dr.ssa Baldinu Rosanna – Istruttore Ditr. Cat. D - Responsabile del Servizio AA.GG. del 

Comune di Monteleone Rocca Doria, opportunamente nominata dal sottoscritto 

Responsabile del Servizio Finanziario/Personale – Membro esperto - Presidente della 

Commissione; 

2)  Rag. Mario Sassu – Istruttore Direttivo cat. D –  Collab. Ex art. 557 del  Serv. Finanziario 

del Comune di Mores – Membro esperto; 

 

DARE ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno 

svolte dal Sig. Giovanni M. Panai – istruttore  servizi tecnici – cat. C1 – dipendente del Comune 

di Monteleone Rocca Doria  – area tecnico-manutentiva; 

DI DARE ATTO che all’atto dell’insediamento della commissione verranno rese dai singoli 

componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente e che lo stesso verrà inserito nella sezione Amministrazione trasparenza – Bandi 

e concorsi. 
 



     Avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del Resp. Servizio finanziario, del visto di copertura 
finanziaria/compatibilità monetaria ai fini del pareggio di Bilancio ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità  e del  Servizio di Economato, approvato con deliberazione di  C.C. N° 14 del 27/05/2009 
ovvero, nel caso di non rilevanza contabile, all'atto della sottoscrizione/visto tecnico da parte del 
Responsabile del Servizio interessato.

X

F.to  Masala Antonello

Il Responsabile del Servizio

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

ATTESTA     la  copertura finanziaria / 
compatibilità fini Pareggio di Bilancio

NON ATTESTA  la  copertura finanziaria / 
compatibilità monetaria ai fini Pareggio 

della LIQUIDAZIONE che,dell'IMPEGNO che,

NON DIVIENE ESECUTIVO.DIVIENE ESECUTIVO.

X

X

X

Servizio Finanziario

  Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario,  verificato il presente atto:

F.to  Antonello Masala

Data, 27/05/2019 Il Responsabile Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con progressivo 

pubblicazione n. 184 per 15 giorni consecutivi dalla data 

Il Responsabile del Servizio

F.to MASALA ANTONELLO

Data, 27/05/2019

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

__________________Data, 27/05/2019


